
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 1 di 4

ORIGINALE

COMUNE DI BULTEI
Provincia di Sassari

Via Risorgimento, 1 - 07010 Bultei (SS) | Tel. 079/795708
https://www.comune.bultei.ss.it | comunebultei@legpec.it

Area Tecnica
Determinazione n. 11 del 31/01/2022
Proposta di settore n. 11 del 26/01/2022

Oggetto: Approvazione esito RdO: "rfq 385379" su SardegnaCat, aggiudicazione efficace e affidamento della
fornitura di un miniscavatore cingolato New Holland Mod E19 C-AG.

Il Responsabile del Servizio

Premesso:

che l’ufficio tecnico ha in capo le manutenzioni delle strutture, impianti e della viabilità pubblica, nonchè la
gestione diretta della rete di distribuzione della risorsa idrica e della raccolta fognaria;

che gli interventi vengono principalmente svolti in economia diretta con il personale operaio assegnato all’ufficio e
ricorrendo spesso a noli di automezzi esterni, in particolare di miniscavatore;

che la fine di dotarsi dei veicoli necessari, l’amministrazione Comune, in sede di approvazione di bilancio
pluriennale 2021-2023, ha destinato la risorsa di € 35.000,00 al capitolo 3003.1 per l’acquisto di un miniscavatore
cingolato, necessario durante gli interventi di manutenzione;

che a seguito di ricerca di mercato e opportune valutazioni tecnico-economiche si stabilisce di acquistare un
Miniscavatore marca New Holland Mod E19 C-AG, per un importo pari a € 25.000,00, oltre IVA aventi le seguenti
caratteristiche principali:

Motore: Mitsubishi L3E 952 CM3 Max potenza espressa (ISO 14936): 16,8/2300 cv/rpm - Coppia massima
53/1600 Nm/rpm Livelli emissioni Stage V;
Sistema Idraulico: Tipologia pompe: 2 pompe variabili a disposizione assiale più una pompa ad ingranaggi -
Flusso della pompa principale: 2x18,8/2x17 L/min - Portata della pompa ad ingranaggi: 11,3/10,4 L/min -
Massima pressione in lavoro: 210 bar;
Sistema di Marcia 2 velocità di marcia Pedale di marcia regolabile;
Posto Guida ROPS/TOPS/FOPS: compatibili con telaio Telaio a 2 montanti con tettuccio, sedile a
sospensione: regolabile A/R, regolabile in base al peso, sedile ripiegabile, poggiatesta, cinture di sicurezza
standard - Funzione antifurto standard con impostazioni d'intervallo - Postazione della strumentazione
digitale, resistente all'acqua Pedale di oscillazione del braccio ripieghevole;
Sottocarro: Larghezza variabile con lama dozer estensibile Carreggiata più bloccaggio dei cingoli con 3 doppi
rulli Punti di ancoraggio per trasporto Lama dozer Coperture di protezione dei cilindri: braccio, attacco pala e
dozer Valvola di ingrassaggio centralizzata, 2 perni per pala - Peso in ordine di marcia: 1720/1890 Kg Max
larghezza: 980-1250 mm Max altezza: 2300 mm Profondità di scavo max: 2250 mm - cingoli in gomma da
230 MM, Tre Benne da 250 mm ,400 mm, 600 mm;
Martellone Promove XP 101 con scalpello;

che con propria determinazione n° 215 del 14.12.2021 si è stabilito di procedere all’affidamento diretto della
Fornitura di un miniscavatore cingolato New Holland Mod E19 C-AG, con le caratteristiche descritte in narrativa,
mediante affidamento diretto, previa consultazione dell’operatore economico individuato nella ditta G.M.Carta & C
S.p.A. concessionario in Sardegna dei mezzi New Holland, con sede nella S.S. 131, Km 7,300 n°10 a Sestu (CA) ,
P.IVA 00246930929, utilizzando quale criterio di aggiudicazione quello del prezzo più basso ai sensi dell’articolo 95,
comma 4 lett.a) del D.Lgs. n. 50/2016, in forma telematica sul portale SardegnaCAT, per un importo fi forniture
soggette a ribasso pari a € 25.000,00;



Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 2 di 4

Dato Atto che entro i termini stabiliti, ovvero entro le ore 10:00 del 30.12.2021, è pervenuta sul portale SardegnaCat,
giusta RdO 384278 la proposta economica della ditta individuata;

Preso Atto che, dalle risultanze della RdO “rfq 384278” la ditta G.M.Carta & C S.p.A. con sede a Sestu (CA) , P.IVA
00246930929 risulta aggiudicataria, offrendo la propria disponibilità ad eseguire le lavorazioni richieste con un
ribasso del 2,00%, per un importo di aggiudicazione di forniture pari a € 24.500,00, oltre IVA di legge;

Ritenuto di disporre l'affidamento della fornitura in oggetto, mediante affidamento diretto, per un importo
complessivo pari ad € 29.890,00, di cui € 24.500,00 per forniture e € 5.390,00 per IVA al 22% all’Impresa G.M.Carta
& C S.p.A., con sede nella S.S. 131, Km 7,300 n°10 a Sestu (CA) , P.IVA 00246930929;
Acquisito il visto di regolarità contabile e l'attestazione della copertura finanziaria disposti dagli artt. 147bis e 191 del
D.Lgs n°267/2000 sul capitolo sul capitolo 3003.1 del bilancio 2021;

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i., recante: “Codice dei Contratti pubblici”
Visto il d.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207, recante: “Regolamento di attuazione del D.Lgs. 12 aprile 206, n. 163”, per la parte ancora in
vigore;
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i., recante: “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”;
Visto il decreto sindacale n° 3/2022 che individua la sottoscritta Dott. Ing. Maria Francesca Pala quale responsabile gestionale del
settore tecnico manutentivo;

DETERMINA

- Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;
- Di approvare, il verbale di gara tenutasi nel portale SardegnaCAT, giusta RdO “rfq 384278” e aggiudicare, ai sensi

dell’art. 32 del D.Lgs. n. 50/2016, l’appalto di Fornitura di un miniscavatore cingolato New Holland Mod E19
C-AG, mediante affidamento diretto di cui all’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. n°50/2016, sostituito dall'art. 1
della legge n. 120 del 2020, alla ditta G.M.Carta & C S.p.A. concessionario in Sardegna dei mezzi New Holland,
con sede nella S.S. 131, Km 7,300 n°10 a Sestu (CA) , P.IVA 00246930929, la quale ha offerto un ribasso d’asta
pari del 2,00%, corrispondente ad un importo di aggiudicazione pari a € 24.500,00, oltre IVA di legge;

- Per le motivazioni di cui sopra, di assumere impegno di spesa di complessive € 29.890,00, di cui € 24.500,00 per
forniture e € 5.390,00 per IVA al 22% nei confronti dell’impresa G.M.Carta & C S.p.A., con sede nella S.S. 131,
Km 7,300 n°10 a Sestu (CA) , P.IVA 00246930929, a valere sul capitolo sul capitolo 3003.1 del bilancio 2021;

- di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis,
comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità,
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione
del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

- di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e dal
relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra,
non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente, e
pertanto sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi
mediante apposizione del visto di regolarità contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria allegati alla
presente determinazione come parte integrante e sostanziale.

PALA MARIA FRANCESCA



Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 3 di 4

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Finanziario

esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile e attestazione della copertura finanziaria, ai sensi
dell’art. 147 bis, c. 1, e dell’art. 151, c. 4, del D.lgs. 267/2000 e s.m.i.

Bultei, 31/01/2022

Il Responsabile del Servizio Finanziario
PAONI RAIMONDA



Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 4 di 4


		2022-02-08T09:19:39+0100
	PAONI RAIMONDA cb175f7f08d57fea3ce05521c28ce964a7550992


		2022-02-08T11:12:13+0100
	PALA MARIA FRANCESCA




